
 

SETTORE AMMINISTRATIVO - TECNICO - ECONOMICO FINANZIARIO 

COPIA DI DETERMINA CONGIUNTA N. 11   ANNO 2015 DEL 22-07-2015 

OGGETTO: 
ATTRIBUZIONE DOTAZIONE STRAORDINARIA MESE DI LUGLIO SERVIZIO ECONOMALE 
  

  
I COORDINATORI DEI TRE SETTORI 

   
  

  
PREMESSO CHE: 
  

•         L’art 46, comma 1, del Regolamento interno di contabilità dell’Ente, allo stato, vigente prevede 
che il cassiere economo sia dotato, all’inizio di ciascun esercizio, di un fondo di dotazione 
determinato con atto del Direttore e reintegrabile durante l’esercizio previa rendicontazione 
delle somme già spese; 

  
•         L’art 46, comma 2 dello stesso Regolamento interno di contabilità prevede che con la 

determinazione del fondo economale siano indicati i capitoli di spesa e il relativo limite di 
utilizzo dello stanziamento assegnati al cassiere economo;  

  
•         Con la determinazione congiunta n. 1 del 15 Gennaio 2015 viene fornita la dotazione al 

servizio economale per il mese di gennaio c.a.; 
  
•         Con la determinazione congiunta n. 2 del 11 Febbraio 2015, viene fornita la dotazione al 

servizio economale per il mese di febbraio  c.a; 
  
•         Con la determinazione congiunta n. 3 del 4 Marzo 2015, viene fornita la dotazione al servizio 

economale per il mese di Marzo  c.a; 
  
•         Con la determinazione congiunta n. 4 del 9 Aprile 2015, viene fornita la dotazione al servizio 

economale per il mese di Aprile c.a, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 da parte dell’Organo di vigilanza; 

  
•         Con la determinazione congiunta n. 8 del 13 Maggio 2015, viene fornita la dotazione definitiva 

al servizio economale; 
  
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 
23/03/2015 il quale prevede, in uscita, lo stanziamento di € 20.000,00 al tit. V, aggregato 
economico XIII, UPB 1, cap. 344 e, in entrata, una somma di pari importo, al titolo V, aggregato 
economico IX, UPB 1, cap. 255; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, 
prot. n. 23069  del 04/05/2015 con il quale è stato  approvato  il Bilancio di Previsione 2015/2017 
del I.A.C.P. di Trapani; 



  
VISTA la deliberazione comm.le n. 35 del 12/05/2015 con la quale viene data esecutività al 
suddetto Bilancio di Previsione; 
  
 VISTA la nota prot. n. 11678 del 16/07/2015 con la quale l’Economo ha richiesto l’incremento del 
budget economale riguardante le seguenti voci per complessive € 850,00 così distribuite: 

-       € 700,00 capitolo 35/3 – manutenzione macchine d’ufficio; 
-       € 100,00 capitolo 45/3 – spese diverse. 

Per sopravvenute esigenze gestionali; 
  
COMUNICATO, altresì, verbalmente che è necessario incrementare il budget del capitolo 211/3 di ulteriori € 
50,00 per il pagamento relativo alla revisione degli estintori dell’Ente; 
  
RITENUTO NECESSARIO, provvedere all’incremento straordinario del budget economale, così 
come richiesto dal responsabile del servizio Economato; 

  
  
VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 
  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO il Regolamento interno di contabilità, allo stato vigente; 
  
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi dell’Istituto; 

DETERMINA 
  
● CONFERMARE il fondo di dotazione del cassiere economo nella misura complessiva di € 
20.000,00, come previsto nel Bilancio di Previsione 2015, reintegrabile, periodicamente, previa 
rendicontazione delle somme già spese, corredate dei documenti fiscali giustificativi dei 
pagamenti; 
  
● DARE ATTO di aver erogato all’Economo la suddetta somma contestualmente alla 
determinazione della dotazione definitiva; 
  
● PRENDERE ATTO della nota prot. N. 11678 del 16/07/2015 con la quale l’Economo avanza 
richiesta di un’integrazione straordinaria per il mese di Luglio c.a dovuta, a sopravvenute esigenze 
gestionali; 
  
● IMPEGNARE le relative somme con imputazione al Bilancio di Previsione 2015, gestione 
competenza così come riportato in premessa; 
  
● NOTIFICARE la presente al dott. Vincenzo Spanò, economo dell’Ente. 

  
  
 

I COORDINATORI DEI TRE SETTORI  

AMMINISTRATIVO TECNICO AD INTERIM ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.to Dr. Pietro SAVONA F.to Dr. Pietro SAVONA  F.to D.ssa Nunziata GABRIELE 
 
 
  



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
ATTRIBUZIONE DOTAZIONE STRAORDINARIA MESE DI LUGLIO SERVIZIO 
ECONOMALE 

Impegno  n° 281 Anno Gestione : 2015 
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI 
CAP. 35 / 3 
Importo: € 700,00 / Anno 2   0,00 /Anno 3 0,00 
Impegno  n° 282 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI 
CAP. 45 / 3 
Importo: € 100,00 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 
Impegno  n° 283 Anno Gestione : 2015  
INTERV. 01.02.007.0002 U.P.B. 2 - ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 
TECNICHE 
CAP. 211 / 3 
Importo: € 50,00 / Anno 2  0,00 / Anno 3 0,00 
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2 /Anno 3  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: € / Anno 2  / Anno 3  

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN. 
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 
850,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  22-07-2015 GABRIELE NUNZIATA 

  

 
 

  


